Findeter é Fiduciaria Bogota (

Banca de Desarrollo Territorial

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
CONVOCATORIA N° 2023-1-006-BOGOTA

OBJETO: Contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS
DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS EN LAS ZONAS O
PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES A LA CIUDAD DE BOGOTA”

FECHA DE PUBLICACION 3 DE OCTUBRE DE 2023

De conformidad con lo previsto en el numeral 3.29. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION
DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES del SUBCAPITULO |
GENERALIDADES, del CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, se informa a los
participantes de la Convocatoria 2023-1-006-BOGOTA, que mediante este documento se presenta el informe relacionado,
conforme con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con la informacion remitida en el marco de la presente convocatoria se recibieron dos (2) propuestas para
verificar y evaluar, conforme con lo siguiente:

N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL
1 CONSORCIO BOGOTA JE ELSATORRES ARENALES
JULIO EDGAR PEDROZAVARGAS
RM INGENIEROS SAS
2 NSORCIO RM INGECIN
CONSORCIO GECINCO INGECINCO LTDA

2, INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION

El veintidds (22) de septiembre de dos mil veintidos (2023), se public el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 [CONSORCIO BOGOTA JE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 |CONSORCIO RM INGECINCO NO CUMPLE | RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 25 al 26 de septiembre de dos mil veintidos (2023), los proponentes no
presentaron documentos de subsanacion o aclaracién al correo electronico casadigna@findeter.gov.co.

4, CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, cuenta con el siguiente resultado:
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No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 |CONSORCIO BOGOTA JE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 |CONSORCIO RM INGECINCO NO CUMPLE | RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO

*El detalle de las evaluaciones se encuentra en el informe individual adjunto

5. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE Numeral 4.1.4 de los Términos de Referencia

1 |CONSORCIO BOGOTA JE No incurre en concentracion de contratos
*El detalle se encuentra en el informe individual adjunto

Para constancia, se expide el 27 de septiembre de 2023.

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna
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1 ‘ EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2023-1-006-BOGOTA
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE
LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES A
LA CIUDAD DE BOGOTA”
PROPONENTE No. 1: CONSORCIO BOGOTA JE
Representante: ELSA TORRES ARENALES
CC 63.323.375

Conformado por:
Integrante N° 1: ELSA TORRES ARENALES
CC 63323375
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante N° 2: JULIO EDGAR PEDROZA VARGAS
C.C. 91246862
Porcentaje de participacion: 50%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE Clél\{ljl;nLFl,Elf I;‘IO OBSERVACIONES

Carta de presentacion de |la Aporta carta de presentacion de la propuesta con fecha 15 de
propuesta Formato 1 CUMPLE | soptiembre de 2023 suscrita por ELSA TORRES ARENALES
Acreditacion calidad de Mipymes 1.10 NO APLICA No Aplica
Acredltacwr]’de la existencia y la NO APLICA No Aplica
representacion legal 41.1.3.
Documento constitucion del 4114 Fecha constitucion: 15/09/2022

o o CUMPLE Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
proponente plural (si aplica): 41.1.41. )

plural corresponde al de la convocatoria.
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Representante: Se designa al representante principal y suplente
del proponente plural, debidamente facultados para actuar en
nombre y representacion del Consorcio.

Domicilio: Ibagué

Tipo de participacion: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: De acuerdo con la ley

Participacion: Se sefala el porcentaje de participacion
Distribucion porcentual no supera el 100%: Cumple.
Duracion: La duracion del consorcio, seré igual al termino de
ejecucion y liquidacion del contrato y un afio mas.

Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del

Aporta documentos de identificacién de las integrantes del

4114, CUMPLE .
Representante Legal de la persona CONsorcio.
juridica/Persona natural
Integrante N° 1
Certificado de  responsabilidad CUMPLE Aporta certificadlo fg!e 1|7/08/2023. No se encuentra reportado
fiscal de la Contraloria General de la 4.1.1.5. ::omo responsoab e fisca
Republica ntegrante N° 2
Aporta certificado de 06/09/2023. No se encuentra reportado
como responsable fiscal
CUMPLE Integrante N° 1
Aporta certificado de 17/08/2023. No estd reportado como
Certificado de antecedentes de la 4116 responsable disciplinario
Procuraduria General de la Nacién o Integrante N° 2
Aporta certificado de 06/09/2023. No esta reportado como
responsable disciplinario
Constancia Antecedentes CUMPLE Integrante.r\.l° 1 :
Judiciales 411.7. Aporta certificado de 17/08/2023. No reporta asuntos pendientes

con las autoridades judiciales

Gestién Contractual CON
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Integrante N° 2
Aporta certificado de 06/09/2023. No reporta asuntos pendientes
con las autoridades judiciales

Integrante N° 1

-RUT

Reporte en el Sistema Registro CUMPLE Aporta certificado de 17/08/2023. No reporta asuntos pendientes
P . 9 en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
Nacional de Medidas Correctivas - 41.1.7. | N 2
RNMC ntegrante. \ .
Aporta certificado de 06/09/2023. No reporta asuntos pendientes
en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
] . PARTICULAR.
Garantia de seriedad de la oferta Péliza No.- 14-45-101101330
Tomador: CONSORCIO BOGOTA JE
PATRIMONIO AUTONOMO Beneficiario/Asegurado:  PATRIMONIO  AUTONOMO
FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA
FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA
DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA S.A
BOGOTA S.A con NIT 830.055.897-7
con NIT 830.055.897-7 . . N
Numero y Objeto de la Convocatoria: Indica
Cierre: 15 de septiembre de 2023. 41.1.9. CUMPLE Mlem_br_os del proponenlte y paftlclpamon: Indica
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
Hasta 15 de enero de 2024. . S
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
_ en los literales a) a d) del numeral 1 del numeral 4.1.1.9. Garantia
Valor Presupuesto oficial: . L .
de Seriedad de la propuesta, de los términos de referencia.
(8982.080.000) Val do: 190,848,000
10% $ 98.208.000 alorasegurado: '9.,04,
Expedicion: 08/09/2023
Vigencia de los amparos: Desde 11/09/2023 hasta el
25/01/2024.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago de la garantia.
) Integrante N° 1
Copia del Registro Unico Tributario 4110, CUMPLE La proponente persona natural presenté Certificado de Registro

Unico Tributario.
Integrante N° 2

Gestién Contractual CON
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La proponente persona natural presento Certificado de Registro
Unico Tributario.

Certificacion de cumplimiento de

Integrante N° 1
Aporta formato 2 suscrito por la proponente persona natural. Para
acreditar el cumplimiento de la obligacion aportd la ultima planilla

y financiacion del terrorismo.

aportes Parafiscales y Seguridad F40:rr?a3012 CUMPLE ?;E;?aoﬁte N° 2
Social Aporta formato 2 suscrito por la proponente persona natural. Para
acreditar el cumplimiento de la obligacion aporté la ultima planilla
de pago.
Requerimiento titulacion  como La representante del consorcio acredita la calidad de ingeniera
| : L . 41.1.12. CUMPLE civil, aporta certificado de vigencia de matricula profesional
ngeniero Civil o Arquitecto. expedido por el COPNIA
Abono de la oferta 41.1.13 NO APLICA No Aplica
Certificacion del revisor fiscal 41114 NO APLICA No Aplica
(Sociedades Anénimas) U
Integrante N° 1
Aporta RUP. Se consulta RUES el 19 de septiembre de 2023 y el
Registro Unico de Proponentes. 41.1.15 CUMPLE ﬁ:?f;;ﬂt:ﬁf 2reporta multas ni sanciones.
Aporta RUP. Se consulta RUES el 20 de septiembre de 2023 y el
proponente No reporta multas ni sanciones.
Integrante N° 1
No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
Listas restrictivas lavado de activos 41116 Consultado VERIFICADO 19 de septiembre de 2023.

Integrante N° 2
No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
20 de septiembre de 2023.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. 2023-1-006- BOGOTA, se tiene que la propuesta presentada por
CONSORCIO BOGOTA JE, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Gestién Contractual CON
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Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacién del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tinico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”. Realizada la consulta, se obtuvo la siguiente informacién:

Fiduciaria BBVA:
Certifica que ELSA TORRES ARENALES, integrante del CONSORCIO BOGOTA ET, es adjudicatario de: las Convocatorias No. PAF-MALECONPOPAYAN-1-044-2021 y PAF-
ICBFGS-I-053-2021.

Fiduagraria:
No reporta contratos vigentes.

Fidubogota:
No reporta contratos vigentes.

Fiduoccidente:
No reporta contratos vigentes.
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Fidupopular:
No reporta contratos vigentes.

Fiduprevisora:
No reporta contratos vigentes.

Findeter:
Por definir  No reporta contratos vigentes

CONCEPTO: Los integrantes del CONSORCIO BOGOTA ET, tienen 2 contratos vigentes y no incurren en concentracion de contratos.

Nota: Actualmente ELSA TORRES ARENALES esta participando en consocio con diferentes integrantes en las convocatorias 2023-1-001-VILLAVICENCIO; 2023--002-
SINCELEJO; 2023-1-004-ITAGUI; 2023-1-005-CARTAGENA y 2023--006-BOGOTA
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2023-1-006- BOGOTA D.C.

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS PRODUCTO DE LOS

Objeto: DIAGNOSTICOS ELABORADOS POR LA SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES A LA CIUDAD DE BOGOTA D.C”
Fecha de diligenciamiento: 21/09/2023

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 1

Proponente: CONSORCIO BOGOTA JE

ELSA TORRES ARENALES

Representante Legal: C.C.:63.323.375

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o L . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Nombre Persona Natural, segn aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 ELSA TORRES ARENALES 63.323.375 50,00% NO
2 JULIO EDGAR PEDROZA VARGAS 91.246.862 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION O REHABILITACION O RECONSTRUCCION DE VIVIENDA.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
195 DE 2013 667,74
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el Presupuesto Estimado (PE)| 193 DE 2013 1348,98 sl
expresado en salarios minimos SMMLV 6692-2015-01 161,97
TOTAL 3178,69
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso| 195 DE 2013 667,74 sl
: do en SMMLV.
expresado en TOTAL 667.74
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sélo se tendréa en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti i conla ia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la|

ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION O REHABILITACION O RECONSTRUCCION DE VIVIENDA en 384 unidades de vivienda o un érea cubierta construida o intervenida igual o mayor a TRECE MIL
OCHOCIENTOS VEINTICUATRO METROS CUADRADOS (13.824 m2), caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION O RECONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva, ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del rea construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION O REHABILITACION: Se entiende por ion 0 on o i oi 6n, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus
especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y &reas sin cubrir o techar.

Nota 3: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La ion o aclaracion de la iencia especifica del solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada.

Nota 5: La experiencia debe ser acreditada por el osusil en caso de plural. No sera vélida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.

NOTA 6: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccion 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podrén|
aportar maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.

Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio de idad con lo ido en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente|
condicion solo aplicard si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

$ 982.080.000,00 | Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
846,62 SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 982.080.000,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 vez el PE) 846,62 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 491.040.000,00 Pesos
Para el Aspecto b.
(0,5 veces el PE) 423,31 |SMMLV
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EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Contrato 1: No

195 DE 2013

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUCCION DE APARTAMENTOS DE VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO, EN EL PROYECTO ABIERTO DENOMINADO ALTOS DE BETANIA DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

8/05/2015| a. (1.0 veces el valor del PE) 667,74

$ 430.257.707,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 667,74
667,74
667,74
PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO
S w|ClmOuEL o
NATURAL Y/O JURIDICA

Para la acreditacion del contrato195 de 2013, el proponente aporta lo siguiente:

- CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA, debidamente suscrita por parte del INSTITUTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y REFORMA URBANA como entidad contratante, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista,
fecha de terminacion y el valor ejecutado.

- ACTA DE LIQUIDACION DEFINITIVA, debidamente suscrita.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la fecha de on y el contratista aJULIO EDGAR PEDROZA. Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida, es posible tomar en cuenta el valor
total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 667,74 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 2: No

193 DE 2013

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA EL PROYECTO DE 810 APARTAMENTOS DENOMINADO LA INMACULADA FASE 1 DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA DENTRO DEL PROGRAMA DE VIVIENDA "100 MIL VIP GRATUITAS QUE ADELANTA EL COBIERNO

Fecha de terminacién
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

NACIONAL"

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

17/09/2015 a. (1.0 veces el valor del PE) 1348,98

$ 869.217.441,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 1348,98
1348,98
Val(?r‘Cor?t'rato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 1348,98
PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO
P CONTRATO ECUTAD ) woour LA EXPERERGIA D ERSOMA UL EDGAR PEDROZA VARGAS
NATURAL Y/O JURIDICA

Para la acreditacion del contrato193 de 2013, el proponente aporta lo siguiente:

- CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA, debidamente suscrita por parte del INSTITUTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y REFORMA URBANA como entidad contratante, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista,
fecha de terminacion y el valor ejecutado.

- ACTA DE LIQUIDACION DEFINITIVA, debidamente suscrita.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la fecha de. 6n y el contratista aJULIO EDGAR PEDROZA. Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida, es posible tomar en cuenta el valor
total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 1348 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 3: No

6692-2015-01

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL CONTRATO DE OBRA LLAVE EN MANO, CUYO OBJETO ES "DESARROLLAR EL PROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO. PARA AHORRADORES ZAFIRO, EN EL
BARRIO BELLAVISTA DEL MUNICIPIO DE PIEDECUESTA (SANTANDER), CONTRIBUYENDO CON LA CONFORMACION DE UN ESPACIO HABITACIONAL QUE MEJORE LAS CONDICIONES DE VIDA DE LAS FAMIILIAS DE BAJOS INGRESOS™

Fecha de terminacién
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
24/03/2018 a. (1.0 veces el valor del PE) 1161,97
$ 2.269.440.240,00 b. (0.5 veces el valor del PE) N/A
2904,91
1161,97
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO
R s |AIEEIREEE oo o s
NATURAL Y/O JURIDICA

Para la acreditacion del contrato195 de 2013, el proponente aporta lo siguiente:

- CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA, debidamente suscrita por parte del CAJA SANTANTANDEREANA DE SUBSIDIO FAMILIAR - CAJASAN como entidad contratante, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha
de terminacion y el valor ejecutado.

- DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL, debidamente suscrito por las partes.

- ACTA DE LIQUIDACION DEFINITIVA, debidamente suscrita.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la fecha de on y el contratista aJULIO EDGAR PEDROZA. Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida, es posible tomar en cuenta el valor

total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 1161,97 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

y con las a)yb) en el numeral 4.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

21/09/2023

2023-1-006

Nombre P

CONSORCIO BOGOTA JE

Integrante 1:

ELSA TORRES ARENALES

Integrante 2:

JULIO EDGAR PEDROZA VARGAS

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

$ 982.080.000

|

Nit 1:

63.323.375

Nit 2:

91.246.862

Nit 3:

INFORMACION PROPONENTE

Municipio:

Fi

£

Financine dal Dagarrollo

‘=7

No. Carpeta:

BOGOTA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

50%
Part. (%) 2:

50%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int 1:

Nacional

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

[

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JULIO EDGAR PEDROZA
ELSA TORRES ARENALES VARGAS ] ]

Fecha Carta CC: 7-sep-23

Monto Carta CC: $ 196.420.000

Expedida por: OCCIDENTE

Part. (%) 50% 50%

JULIO EDGAR PEDROZA Requerimientos a los Requisitos Habilitantes N
Observaciones
ELSA TORRES ARENALES VARGAS 0 0 0 Financieros i
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. . : . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CIENTO NOVENTA Y SEIS
MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE ($196.416.000,,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl La entidad bancaria confirmé el cupo en correo del 21 de septiembre de 2023
| VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo pE crépiTo | $ 196.420.000 | $ 196.416.000 | CUMPLE |

CUMPLE




1 ‘ EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
glarlggzﬁs 4 HABILITANTES PA

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2023-1-006-BOGOTA
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE
LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES A
LA CIUDAD DE BOGOTA”
PROPONENTE No. 2: CONSORCIO RM INGECINCO
Representante: JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO CC 79737691

Conformado por:
Integrante N° 1: RM INGENIEROS SAS
NIT. 900345967-2
Representante Legal: José Ivan Rodriguez Medrano CC 79737691
Participacion: 50%

Integrante N° 2: INGECINCO LTDA
NIT. 822003568-7
Representante Legal: Edwin Fabian Henao Camargo CC 17349698
Participacion: 50%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE Cltl\:lJI;nLFI,EIf I210 OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta con fecha 15 de
septiembre de 2023 suscrita por JOSE IVAN RODRIGUEZ

Carta de bresentacion de la MEDRANO. El nimero de cédula indicado no coincide.

P Formato 1 4a6 NO CUMPLE

propuesta SUBSANAR:
Subsanar el nimero de cédula.

Acreditacion calidad de Mipymes 1.10 No Aplica

Gestion Contractual CON Pagina 1 de 6
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

41.13. 3222330 CUMPLE
3322336

Integrante 1:

Nombre: RM INGENIEROS SAS

Fecha de expedicion del certificado: 27/08/2023.

Domicilio: Bogota

Documento de Constitucion: Por Documento Privado del 9 de
marzo de 2010 de Asamblea de Accionistas, inscrito el 10 de
marzo de 2010, con el No. 01367765 del Libro IX

Término de Duracion: 09/03/2050

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Revisor Fiscal: Diana Carina Tellez C.C. No. 52972670 T.P. No.
247080-T

Integrante 2:

Nombre: INGECINCO LTDA.

Fecha de expedicion del certificado: 17/08/2023.

Domicilio: Villavicencio

Documento de Constitucion: Por escritura publica nimero 1491
del 30 de junio de 2000 registrado en la cdmara de comercio bajo
el nimero 18510 del libro IX del registro mercantil el 18 de julio
de 2000.

Término de Duracion: 30/06/2040.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Revisor Fiscal: Maria Mercedes Lugo Sarta CC 40,414,158 TP
114438-T

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Documento constitucion del
proponente plural (si aplica):

41.14.

41141, 8a9 NO CUMPLE

Fecha constitucion: 12/09/2022

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante principal y suplente
del proponente plural, debidamente facultados para actuar en
nombre y representacion del Consorcio.

Domicilio: Ibagué

Tipo de participacion: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: De acuerdo con la ley

Participacion: Se sefiala el porcentaje de participacion
Distribucion porcentual no supera el 100%: Cumple.
Duracion: La duracion del consorcio, sera igual al termino de
ejecucién y liquidacion del contrato y un afio mas.

SUBSANAR:

El nimero de cédula indicado de JOSE IVAN RODRIGUEZ
MEDRANO no coincide.

Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural

11

41.1.4. 19

CUMPLE

Aporta documentos de identificacion de las integrantes del
consorcio.

Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de la
Republica

CUMPLE
36 a 37

41.15. 383 39

Integrante N° 1

Aporta certificado de 12/09/2023. No se encuentra reportado
como responsable fiscal

Integrante N° 2

Aporta certificado de 12/09/2023. No se encuentra reportado
como responsable fiscal

Certificado de antecedentes de la
Procuraduria General de la Nacion

41a42

41.186. 43 344

Integrante N° 1

Gestién Contractual CON

P&gina 3 de 6




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

CUMPLE Aporta certificado de 14/09/2023. No esta reportado como
responsable disciplinario
Integrante N° 2
Aporta certificado de 14/09/2023. No esta reportado como
responsable disciplinario
Integrante N° 1
Aporta certificado de 12/09/2023. No reporta asuntos pendientes
Constancia Antecedentes 4117 46 CUMPLE con las autoridades judiciales
Judiciales B 47 Integrante N° 2
Aporta certificado de 14/09/2023. No reporta asuntos pendientes
con las autoridades judiciales
Integrante N° 1
Reporte en el Sistema Registro Aporta certificado de 12/09/2023. No reporta asuntos pendientes
P . g 50 CUMPLE en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas — RNMC
Nacional de Medidas Correctivas - 41.1.7. 51 | o
RNMC ntegrante.N 2 .
Aporta certificado de 14/09/2023. No reporta asuntos pendientes
en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora. SEGUROS MUNDIAL
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
PATRIMONIO AUTONOMO Poliza No.: 100282181 Certicado 71745513
FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA ,
Tomador: CONSORCIO RM INGECINCO
DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA S.A ficiari .
con NIT 830.055.897-7 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
R FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA
. . 41.1.9. 21234 NO CUMPLE | BOGOTA S.A con NIT 830.055.897-7
Cierre: 15 de septiembre de 2023. . . -
Numero y Objeto de la Convocatoria: Indica
Hasta 15 de enero de 2024. - c L
Miembros del proponente y participacion: Indica
. Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
Valor Presupuesto oficial: | 4 dela G ia d d lo indicad
($982.080.000) 0S cua'tro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indica lo
10% $ 98.208.000 en los literales a) a d) del numeral 1 del numeral 4.1.1.9. Garantia
° B de Seriedad de la propuesta, de los términos de referencia.
Valor asegurado: $98.208.000

Gestién Contractual CON
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Expedicion: 14/09/2023

Vigencia de los amparos: Desde 14/09/2023 hasta el
24/01/2024.

Soporte de pago: No Aporta recibo de pago de la garantia.

SUBSANAR:

Aportar recibo de pago de la péliza conforme lo indica el numeral
4.1.1.9. NOTA 2: Cuando en el texto de la garantia aportada no
se evidencia sin lugar a dudas el pago de la misma, el proponente
debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente en
el cual se identifique el nimero de la péliza o la referencia de pago
de la péliza allegada con la propuesta. No se admitird la
certificacién de No expiracion por falta de pago.

Copia del Registro Unico Tributario

338 a 341

Integrante N° 1 )
La proponente presento6 Certificado de Registro Unico Tributario.

-RUT 4110 343 a 347 s Integrante N° 2 )
La proponente presentd Certificado de Registro Unico Tributario.
Integrante N° 1
Certificacic - 3492350/354 2 Aporta formato 2 suscrito por el representante legal y el revisor
ertificacion de cumplimiento de 41111 356 fiscal
aportes Parafiscales y Seguridad L 351a352/358a CUMPLE o
: Formato 2 Integrante N° 2
Social 359 . .
Aporta formato 2 suscrito por el representante legal y el revisor
fiscal
Requerimiento  titulacién  como La representante del consorcio acredita la calidad de ingeniera
que L . 41.1.12. 11a13 CUMPLE civil, aporta certificado de vigencia de matricula profesional
Ingeniero Civil o Arquitecto. .
expedido por el COPNIA
Abono de la oferta 41.1.13 NO APLICA No Aplica
f:seorgf;?;%':: :ﬁ'o::‘;:‘s’; fiscal 41114 NO APLICA | No Aplica
Registro Unico de Proponentes. 41.1.15 38a153 CUMPLE Integrante N° 1

Gestién Contractual CON

P&gina 5 de 6




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

155a320

Aporta RUP. Se consulta RUES el 20 de septiembre de 2023 y el
proponente No reporta multas ni sanciones.

Integrante N° 2

Se consulta RUES el 20 de septiembre de 2023 y el proponente
No reporta multas ni sanciones.

Listas restrictivas lavado de activos
y financiacion del terrorismo.

4.1.1.16.

Consultado

VERIFICADO

Integrante N° 1

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
20 de septiembre de 2023.

Integrante N° 2

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
20 de septiembre de 2023.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. 2023-1-006-BOGOTA, se tiene que la propuesta presentada por
CONSORCIO RM INGECINCO, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Gestién Contractual CON
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2023-1-006- BOGOTA D.C.

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE LAS OBRAS PRODUCTO DE LOS

Objeto: DIAGNOSTICOS ELABORADOS POR LA SECRETARIA DISTRITAL DEL HABITAT EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES A LA CIUDAD DE BOGOTA D.C”
Fecha de diligenciamiento: 19/09/2023
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 2
Proponente: CONSORCIO RM INGECINCO
Re tante Legal: JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO

epreseniante Legal C.C.:79.695.950

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del F

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre T 0 ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NITo CC P en la presente (Consorcio o UT) (SINO)
1 RM INGENIEROS S.AS. 900.345.967-2 50,00% NO
2 INGECINCO LTDA 822.003.568-7 50,00% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION O REHABILITACION O RECONSTRUCCION DE VIVIENDA.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLYV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
2989-2015. 1069,59
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL -
b La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) deberé ser igual o superior a 1 vez el Presupuesto Estimado (PE)) 366-2015. 1596,85
PROPONENTE: a ’ Sl
en salarios minimos SMMLV
1781-2015. 1796,83
TOTAL 446327
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso 2989-2015. 1069,59 sl
N en SMMLV.
TOTAL 1069.59
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las i con la ia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite laf

ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION O REHABILITACION O RECONSTRUCCION DE VIVIENDA en 384 unidades de vivienda o un 4rea cubierta construida o intervenida igual o mayor a TRECE MIL OCHOCIENTOS)|
VEINTICUATRO METROS CUADRADOS (13.824 m2), caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el teritorio nacional de Colombia.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION O RECONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva, ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.
AAMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION O REHABILITACION: Se entiende por ion o on o mej [ on, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus|
especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota 3: La experiencia especifica del proponente deberé ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada.

Nota 5: La experiencia debe ser acreditada por el proponente o sus integrantes en caso de proponente plural. No sera vélida la experiencia aportada de los socios, accionistas o constituyentes de las personas juridicas.
NOTA 6: De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 del 2021 que adiciona el articulo 2.2.1.2.4.2.18 a la Subseccion 2 de la Seccion 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015, para la presente convocatoria los oferentes que ostenten la calidad de mipyme con domicilio en Colombia podran aportar|
maximo 5 contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, que cumplan con las condiciones de experiencia especifica exigidas.
Para efectos de lo anterior, las mipymes deberan acreditar su tamafio ial de idad con lo ido en el articulo 2.2.1.2.4.2.4 del decreto 1082 de 2015 y del articulo 2.2.1.13.2.4 del decreto 1074 de 2015 o las normas que los modifiquen adicionen o sustituyan. Cuando se trate de proponentes plurales la presente|
condicion solo aplicara si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de mipyme y tiene una participacion igual o superior al 10% en la respectiva figura asociativa.

$ 982.080.000,00 |Pesos
Presupuesto Estimado PE - Total
846,62| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 982.080.000,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1 vez el PE) 846,62| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 491.040.000,00 | Pesos
Para el Aspecto b.
(0,5 veces el PE) 423,31| SMMLV
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EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Contrato 1: No

2989-2015.

Objeto:

"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA DEL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO LA PROPUESTA INTEGRAL COMPRA DE LOTE DE TERRENO, ELABORACION DE DISENOS, PROYECTO ARQUITECTONICO Y DE CONSTRUCCION Y LICENCIAMIENTO DE UN

PROYECTO DE VIVIENDA Y DE LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO".

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
13/06/2007 a. (1 vez el valor del PE) 1069.59
$ 662.686.548,68 b. (0,5 veces el valor del PE) 1069,59
1527,98
1069,59
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
T T mex  |WEEAGEEmAL -
Y/O JURIDICA

EI proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTIFICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por la UNIDAD DE PROYECTOS Y CONTRATACION PUBLICA GOBERNACION DEL META debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor total ejecutado.
Se intervinieron 526 viviendas.
ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA FASES |, Il Y Iil debidamente suscrito.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla bjetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "ELABORACION DE DISENOS", es necesario dar aplicacién a lo establecido en la experiencia respecto a que sélo se tendra en cuental
para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION|
0 MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION O REHABILITACION O RECONSTRUCCION DE VIVIENDA en 384 unidades de vivienda o un 4rea cubierta construida o intervenida igual o mayor a TRECE MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO METROS CUADRADOS]
(13.824 m2), caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

Asi las cosas, se procedio a verificar las viviendas ejecutadas las cuales corresponden a 526 unidades, por lo cual es posible tener en cuenta el valor total del contrato.

Por lo anterior, el presente contrato s tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Contrato 2: No 366-2015.
Objeto: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL EN SITIO PROPIO - MUNICIPIO DE SAN JOSE - RETORNO - CALAMAR - DAPARTAMENTO DEL GUAVIARE".
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 29/03/2016 a. (1 vez el valor del PE) 1596,85
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.100.953.100,00 b. (0,5 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1596,85
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

I 1596,85
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
5 . PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONTRATO ” UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: EJECUTADO (%) 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL INGECINCO LTDA
Y/O JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por la GOBERNACION DEL GUAVIARE debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor total ejecutado. Se intervinieron 185 viviendas

Con la ion aportada por el seda

alas reglas de ion de la

Contrato 3: No

1781-2015.

Objeto:

"INTERVENTORIA TECNICA, LEGAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO (VIP) EN LOS MUNICIPIOS DE PUERTO LLERAS, EL DORADO, PUERTO RICO, FUENTE DE ORO Y

CUMARAL EN EL DEPARTAMENTO DEL META".

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
7/03/2019 a. (1 vez el valor del PE) 1796.83
$ 1.983.981.183,40 b. (0,5 veces el valor del PE)
239578
1796,83
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
. neEchcoL T
Y/O JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

CERTICACION DEL CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por la GOBERNACION DEL GUAVIARE debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor total ejecutado. Se intervinieron 863 viviendas
DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Conla ion aportada por el seda alas reglas de ion de la

Observacion general:

1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia.

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

y con las a)yb) idas en el numeral 4.1

2de2



FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

21/09/2023

2023-1-006

Nombre Proponente:

CONSORCIO RM INGECINCO

Integrante 1:

RM INGENIEROS SAS

Integrante 2:

INGECINCO LTDA

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

$ 982.080.000

|

Nit 1:

900345967-2

Nit 2:

822003568-7

Nit 3:

INFORMACION PROPONENTE

Municipio:

- £
Findeter &5

BOGOTA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

50%
Part. (%) 2:

50%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

Int 4:

No. Carpeta:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RM INGENIEROS SAS INGECINCO LTDA 0 ]
Fecha Carta CC:
Monto Carta CC: $0 $0
Expedida por:
Part. (%) 50% 50%
Requerimientos a los Requisitos Habilitantes N
RM INGENIEROS SAS INGECINCO LTDA 0 0 ] . N Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - : . NO CUMPLE NO CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion NO CUMPLE NO CUMPLE
Teniendo en cuenta que el cupo aportado en
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. NO CUMPLE NO CUMPLE la propuesta pertenece a un tercero que no
hi [ lural, el
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el ace parte de 2 eslru‘ctura plural,
’ " ) ) NO CUMPLE proponente se encuentra incurso en la causal
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%). “
de rechazo 3.37 subnumeral 27 que sefiala:
- L L . . . " ., "Cuando la propuesta, los soportes aportados
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la con la misma, o en la subsanacion, siendo
fecha de cierre de la ;.Jresente convocatoria. En el evento en .el que se modifique la fecha de l:lerr.e., se mantendrd para NO CUMPLE NO CUMPLE verificados se establezca que los mismos son
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen. . ) 0i que
incidan con la verificacion de requisitos
Elvalor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a CIENTO NOVENTA Y SEIS habilitantes"
MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE ($196.416.000,,00) M/CTE. En caso de no cumplir dicha NO CUMPLE NO CUMPLE
condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria so pena de rechazo. NO CUMPLE NO CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO
VALOR LiIMITE EVALUACION |
[cupo pE crépiTO $0 | $ 196.416.000 | NO CUMPLE |

RECHAZADO




